
1 

91 

О реализации пунктов 1, 2 поста-
новления Правительства Пермс-
кого края от 06 июля 2022 г. 
№ 577-п «О реализации прило-
жения № 15 к постановлению 
Правительства Российской Феде-
рации от 12 марта 2022 г. № 353 
«Об особенностях разреши-
тельной деятельности в Рос-
сийской Федерации в 2022 году» 
и о порядке продления дого-
воров, разрешений на разме-
щение торговых объектов 

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от  

06 июля 2022 г. № 577-п «О реализации приложения № 15 к постановлению 

Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 «Об 

особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 

году» и о порядке продления договоров, разрешений на размещение торговых 

объектов»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Продлить на 7 лет без проведения торгов срок действия договоров на 

право размещения нестационарных торговых объектов (за исключением 

сезонного (летнего) кафе), включая договоры аренды для размещения 

указанных объектов на земельных участках, находящихся в государственной 

собственности или муниципальной собственности, срок действия которых 

истекают с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года, при соблюдении 

нормативных требований к внешнему облику нестационарных торговых 

объектов, установленных Приложением к Правилам благоустройства 

территории Александровского муниципального округа Пермского края, 

утвержденным решением Думы Александровского муниципального округа от 

25 ноября 2021 года № 252. 

31.03.2023 414 



2 

91 

2. Продлить срок действия договоров, указанных в пунктах 1 настоящего 

постановления, в течение 15 рабочих дней со дня получения письменных 

заявлений от лиц с которыми заключены вышеуказанные договора. 

3. Отделу земельных отношений управления имущественных и 

земельных отношений в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления, уведомить лиц, с которыми заключены договоры 

аренды, указанные в пункте 1 настоящего постановления, срок действия по 

которым истек на дату вступления в силу настоящего постановления, о 

возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с 

требованиями настоящего постановления.  

4. Отделу экономики в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления, уведомить лиц, с которыми заключены договоры на 

размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, срок 

действия по которым истек на дату вступления в силу настоящего 

постановления, о возможности заключения дополнительного соглашения в 

соответствии с требованиями настоящего постановления.  

5. При заключении дополнительного соглашения арендная плата за 

размещение нестационарного торгового объекта устанавливается из размера 

платы, ранее установленной по договору. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить в сетевом издании официальный сайт Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по градостроительству – начальника 

управления имущественных и земельных отношений. 

 

 
Глава муниципального округа – 
главы администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

91 

Рассылается: дело, управление имущественных и земельных отношений, отдел 
земельных отношений УИиЗО, отдел градостроительства, отдел экономики, 
газета «Боевой путь», сайт АМО, прокуратура. 

 
 


